
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
CAMPUS SOSÍGENES COSTA 
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS 

 

 
Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB 
Campus Sosígenes Costa  
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000 

 

PORTARIA 14/2018 
 
 
O Vice-Decano do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais, nomeado pela Portaria 
N° 415/2017, de 05 de julho de 2017, publicado no DOU nº128, seção 02, p.31, dia 06 de julho de 
2017, no Exercício pleno do Cargo na Universidade Federal do Sul da Bahia, no Campus Sosígenes 
Costa, no exercício do cargo de Decano, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Artigo 1º - Designar o Prof. Dr. Spensy Kmitta Pimentel, matrícula SIAPE 1368034, como do-
cente autorizado a publicar no site do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais da Uni-
versidade Federal do Sul da Bahia, no período de 01/03/2018 a 01/03/2019. 
 
Artigo 2º - Registre-se e publique-se com efeitos retroativos a partir de 01/03/2018. 
 

 
Porto Seguro/BA, 04 de junho de 2018. 

 

 


